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افقی:
 1- گشاینده- بی‌بندوبار- 

چه وقت
2- غوزه پنبه- ناگواری- 

بزرگ‌ترین عصب بدن
3- غذای ظهر- فراموشکار- 

تکاور
4- شلوغی و هیاهو- استحکام- 
قیمت اولی که در حراج اعلام 

می‌کنند
5- نهمین‌ماه سریانی- نوآور
6- سرپرستی کسی را 
 برعهده گرفتن- پیشوا- 

بچه کنجکاو و پرتحرک
7- بدل- زنی که به جای 
مادر به کودک شیر دهد- 

سوگند- مادر لر
8- کنایه از درنگ و سکوت 
نسبتا طولانی که اتفاق 
ناخوشایندی را به‌دنبال 

داشته باشد
9- فلزی با خاصیت 
ضد‌باکتری- گوسفند قربانی- 

دفعه، بار- دورویی
10- دانه خوراکی غنی از 
پروتئین- سوغات قمصر- 

مهم‌ترین عنصر شعر
11- دارا بودن- زره جنگاوران قدیم

12- سگ در گویش عرب- 
دشنام‌گو- رئیس بلدیه

13- از ادویه مخصوص غذا- 

گروی- سیاره همسایه زمین
14- میوه‌ای معطر- دارای 
پدر و مادری از دو نژاد 

مختلف- نت سوم
15- نشانه مصدر جعلی- شبکه 

جهانی کامپیوتری- پنبه‌زن
  

عمودی:
1- همدم- بر یکدیگر 
اثر گذاشتن- ژانری سینمایی
2- اعمال خشونت و 
سختگیری- نور اندک و 

ضعیف- صورت اسامی
3- شاخه‌ای از مهندسی که با 
تکنولوژی پرواز سروکار دارد- 

تیره‌روز
4- پرنده‌ای با گردن و پاهای 

بلند- آماده و فراهم- فاعل
5- چاشنی غذایی تند- لباس 

مردانه عربی- پیشوند سلب
6- وسط، میان- دستگاه خارج 
از رده- نوعی پارچه نخی ظریف
7- دیروز عرب- شعله آتش- 

معصیت
8- چاردیواری مسقف- 
عاقل به ظاهر دیوانه معاصر 
هارون‌الرشید- صمغی خوشبو

9- کهن‌ترین حماسه‌سرای 
یونانی- به پارچه می‌زنند تا 

براق شود- ذره باردار
10- دستگاه آردکردن غلات- 

شاه‌اسماعیل صفوی به کمک این 
طایفه به قدرت رسید- برهنه

11- قدم یکپا- از مقاطع تحصیلی- 
فیلمی ساخته دارن آرونوفسکی و 

بازی برندن فریزر
12- معشوق- کرم‌خورده- در 

ساختمان‌سازی‌ به‌کار می‌رود
13- افراطی- خجسته

14- دختر مازندرانی- طلاق- اشاره
15- بی‌ریا- شبکه تلویزیونی- 

پشت سر هم
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4475
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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جواد معنوی‌نژاد باز هم از تیم ملی والیبال جدا 
شد. اگر او سال‌های پیش به‌خاطر مصدومیت 
نتوانسته بود کنار تیم باشد حالا این بار با خواست 
خود سرمربی از تیم ملی کنار گذاشته شد. دلیل 

این تصمیم بهروز عطایی دقیقا مشخص نیست 
اما گفته می‌شود معنوی‌نژاد برای اینکه با یک تیم 
اندونزیایی در جام باشگاه‌های آسیا بازی کند، از 

تیم خط خورده است.

‌معنوی‌نژاد
خط خورد

لیلی خرسند|  یکی 

از لژیونرهای فصل پیش 

والیبال ایران امیرحسین 

اسفندیار بود. او برای تیم 

اورال‌اوفا روسیه بازی کرد و حالا با 

تجربه جدیدی در اردوی تیم ملی حاضر 

شده است. اسفندیار از سختی‌هایی که در لیگ 

روسیه داشته صحبت می‌کند ولی می‌گوید حاضر 

است که به این کشور و والیبالش برگردد. او از سال شلوغی 

که در انتظار تیم ملی است، حرف می‌زند، از توقعی که همه از 

تیم ملی دارند، از گرفتن 2جام آسیایی و رسیدن به المپیک پاریس.

  تجربه جدیدی در لیگ روسیه داشتید، چطور بود؟

لیگ روسیه از لیگ‌های معتبر دنیاست ولی یکی دو سال است که به‌خاطر جنگ با 

اوکراین بعضی از کشورها روسیه را تحریم کرده‌اند. مثلا لهستان گفته بازیکنانش حق 

ندارند در لیگ این کشور بازی کنند. با این حال بازیکنان خارجی داشتند، بازیکنان 

آمریکایی، کانادایی و فرانسوی آمدند و من هم که بودم. لیگ روسیه لیگ پرفشاری 

است. وسعت این کشور زیاد است و برای اینکه از این شهر به آن شهر بروی، مجبوری 

پروازهای طولانی و سخت را تحمل کنی و 5تا 7ساعت باید روی هوا باشی. هفته‌ای 

2بازی داشتیم. از نظر من شرایط خوبی بود ولی تقریبا از نیم‌فصل دوم تیم وارد بحران 

شد و مشکلاتی داشتیم. نتوانستیم خودمان را جمع کنیم و به نتیجه‌ای که دوست 
داشتیم برسیم.

  آخر فصل از خودتان راضی بودید؟

من از عملکرد خودم راضی بودم. گفتم که لیگ روسیه لیگ سختی است و 

خستگی‌های زیادی دارد. با میلاد)عبادی‌پور( که صحبت می‌کردیم، می‌دیدیم که 

تقریبا لیگ روسیه هم‌سطح و شبیه لیگ لهستان است. بیشتر بازی‌ها پرفشار بود اما 

بازی‌هایی هم بود که فشار کمتری را متحمل می‌شدیم و می‌توانستیم بازی‌ها را ببریم. 

در کل تجربه خوبی بود.

  حاضرید دوباره به روسیه برگردید؟

اگر پیشنهاد خوب بشود و من هم شرایط خوبی داشته باشم، دوست دارم دوباره آنجا 
بازی کنم.

  چه چیزی در این لیگ به شما اضافه شد؟ والیبال اسفندیار 
رشد کرد؟

این را من نمی‌توانم بگویم. خودم حس می‌کنم در والیبالم تغییراتی ایجاد شده اما کادر 

فنی تیم ملی و مربیان من باید بگویند که والیبال من به کجا رسیده است.

  روسیه کشور سردی است و می‌گویند به همان نسبت مردمش 

هم روابط سردی دارند. برای اسفندیار که روحیه حساسی دارد و با از دست 

دادن یک توپ به هم می‌ریزد، زندگی چند ماهه در این کشور سخت نبود؟

همه می‌دانند که روسیه پاییز و زمستان سختی دارد. شهری که من بودم، 

دمای هوایش در زمستان به 42درجه زیر صفر 

می‌رسید. سعی 

می‌کردم اوقات فراغتم خانه باشم، فیلم ببینم و آشپزی کنم. روحیه‌ام را هم حفظ 

می‌کردم. تیم ما 2بازیکن خارجی داشت؛ یکی من بودم و یکی هم پاسورمان. دو سه 

بازیکن روسی هم داشتیم که هم زبان انگلیسی بلد بودند و هم در تیم ملی بازی کرده 

بودند و با هم ارتباط خوبی داشتیم. هر اتفاقی که می‌افتاد پشت هم بودیم و سعی 

می‌کردیم به هم کمک کنیم تا برای تیم شرایط بهتری را رقم بزنیم.

  خسته نیستید؟ لیگ‌های کشورهای دیگر دیرتر از ایران تمام 

می‌شود و گفته می‌شود لژیونرها با خستگی اردوهای تیم ملی را شروع 
می‌کنند.

می‌شود گفت 40-30درصد خستگی هنوز در بدنم مانده ولی باید تلاشمان را بکنیم 

تا در مسابقات پیش‌رو بتوانیم بهترین نتیجه را با تیم ملی بگیریم. از نظر ذهنی سعی 

کرده‌ام خودم را آماده کنم و خستگی بدنی‌ام را فراموش کنم. بعد از اینکه به ایران آمدم 

با نظر کادر فنی 4روز استراحت کردم و به خانواده‌ام سر زدم و بعد به تمرینات برگشتم.

  دوری از خانواده اذیت‌ات نمی‌کند؟

دیگر عادت کرده‌ام. نزدیک 10سال است که از خانواده دور هستم. فقط 4سالی که 

در لیگ برای تیم آمل بازی می‌کردم، پیش خانواده‌ام بودم. الان هم که کنار تیم ملی 

هستم و آخرین مسابقه 16مهر است، اگر قرارداد خارجی ببندم، فقط یک هفته 

می‌توانم کنار خانواده‌ام باشم و دوباره فصل مسابقات باشگاهی شروع می‌شود.

  میلاد عبادی‌پور در لیگ جهانی کنار تیم ملی نیست. جای 

خالی‌اش را اسفندیار می‌تواند پر کند؟ در نبود میلاد توقع از شما بالا می‌رود.

من خبر ندارم که کدام بازیکن باید جای میلاد را بگیرد و این را باید کادر فنی بگوید. 

توقع فقط از من بالا نیست، همیشه مردم از ما ورزشکاران توقع زیادی دارند. ما هم 

تا جایی که بتوانیم تلاش می‌کنیم که بهترین نتیجه را بگیریم تا هم خودمان راضی 

باشیم و هم مردم راضی باشند و خوشحال شوند. تلاش می‌کنیم جای خالی میلاد را 

هم پر کنیم تا فشارها کم شود ولی باید در شرایط مسابقه ببینیم چه اتفاقی می‌افتد.

  امسال والیبال سال شلوغی دارد. انتظار این است که در همه 

مسابقات نتیجه بگیرید، می‌شود این انتظارات را برآورده کرد؟

هر سال این شرایط هست. 2تورنمنت داریم که همه انتظار دارند فقط با قهرمانی آنها را 

تمام کنیم ولی ورزش است و هیچ‌چیزی را نمی‌شود پیش‌بینی کرد. قهرمانی آسیا در 

تهران را داریم و المپیک آسیایی را در چین. هر کدام از این مسابقات سختی‌های خودش 

را دارد. باید با تمام قدرت به بازی‌ها برویم و بهترین نتیجه را بگیریم. انتخابی المپیک 

هم که بحثش جداست و شرایط خیلی سختی دارد. این دور قانون را هم عوض کرده‌اند. 

قبلا شما 2تا 3بار می‌توانستی برای انتخاب شدن بجنگی اما الان شده یک بار. بعد از این 

یک مسابقه رنکینگ تعیین‌کننده است. امسال سالی است که همه بازی‌ها برای همه 

تیم‌های ملی خیلی مهم است.

  این انتظارات استرس شما را بالا نمی‌برد؟

ورزشکار که همیشه استرس دارد و سعی می‌کنیم 

با آن کنار بیاییم.

مردم از ما 2قهرمانی 
آسیا می‌خواهند

امیرحسین اسفندیار، بازیکن تیم ملی والیبال
     از توقعی که مردم از ورزشکاران دارند 

           می‌گوید و استرسی که این توقعات
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توپ پر آمریکا در پان‌آمریکن
تیم کشتی آزاد آمریکا در 10وزن به 9طلا رسید اما دیوید تیلور غایب بزرگ مسابقات بود

 تیم ملی کشتی آزاد آمریکا با کسب 
9مدال طلا و یک برنز به‌عنوان قهرمانی 
رقابت‌های پان‌آمریکن رسید. آمریکایی‌ها 
در حالی به‌عنوان قهرمانی رسیدند که در 
رقابت‌های جهانی و در نبود روس‌ها طی 
2سال گذشته جدی‌ترین رقیب آزادکاران 
ایران بوده‌اند. از نکات عجیب این مسابقات 
غیبت دیوید تیلور، جدی‌ترین رقیب 

حسن یزدانی بود.

رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی پان‌آمریکن 
2023 در بوئنوس‌آیرس، پایتخت آرژانتین 
برگزار شد که آزادکاران آمریکا بدون هیچ 
دردسری به‌عنوان قهرمانی رسیدند و تیم‌های 
کانادا و پورتوریکو در رده‌های دوم و سوم قرار 
گرفتند. توماس گیلمان، دارنده مدال‌های 
طلای جهان و برنز المپیک در وزن 57کیلوگرم 
بدون از‌دست‌دادن امتیاز به مدال طلا رسید. 
ویتالی آروجا در وزن 61کیلوگرم دیگر طلایی 

آمریکا بود که در فینال کشتی‌گیری از کشور 
برزیل را با نتیجه 10 بر صفر شکست داد. جان 
دیاکومیهالیس که در وزن 65کیلوگرم فینال 
رقابت‌های جهانی2022 را مقابل رحمان عموزاد 
برگزار کرد و به مدال نقره رسید، در پان‌آمریکن 
طلا گرفت. زین ردرفورد نیز در وزن غیرالمپیکی 

70کیلوگرم به مدال طلا رسید.

   طلای جردن 35ساله
کایل داک که در دیدار نیمه‌نهایی وزن 
74کیلوگرم در مسابقات جهانی2022 یونس 
امامی را شکست داد و چهارمین طلای 
جهانی‌اش را کسب کرد، در رقابت‌های 
پان‌آمریکن کار سختی برای قهرمانی نداشت. 

همچنین جردن باروز، کشتی‌گیر 35ساله 
آمریکایی که طلای جهان و المپیک را در کارنامه 
خود دارد، در وزن 79کیلوگرم مقتدرانه قهرمان 
پان‌آمریکن شد. تنها وزنی که آمریکایی‌ها 
موفق به کسب قهرمانی نشدند، وزن 
86کیلوگرم بود. آمریکایی‌ها در این وزن دیوید 
تیلور، برنده حسن یزدانی در مسابقات جهانی 
و المپیک را در اختیار نداشتند و مارک هال 
نماینده آنها بود که به مدال برنز رسید. طلای این 
وزن به کورالتا از کوبا رسید. در 92کیلوگرم مک 
چیاوِلو از آمریکا به مدال طلا رسید و در وزن 
97کیلوگرم نیز کایل اسنایدر دارنده مدال‌های 
طلای جهان و المپیک، دیگر طلایی آمریکا‌یی‌ها 
بود. نهمین و آخرین طلای آمریکایی‌ها هم در 

وزن آخر به دومینیک بردلی رسید. البته 
با بازگشت گیبسون، دارنده مدال طلای 
المپیک2020 باید گفت بردلی شانس 
کمی برای ملی‌پوش شدن در مسابقات 

جهانی2023 دارد.

   با اختلاف 104 امتیاز!
آمریکایی‌ها در نهایت با کسب 240امتیاز 
به‌عنوان قهرمانی رسیدند و تیم کانادا با کسب 
136امتیاز به‌عنوان نایب‌قهرمانی رسید. تیم 
پورتوریکو نیز با 123امتیاز در رده سوم قرار 
گرفت. با اتمام مسابقات پان‌آمریکن باید منتظر 
تغییر رنکینگ اتحادیه جهانی و احتمالا سقوط 

کشتی‌گیران ایرانی در این رنکینگ بود.


